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Wymiennik ciepła o przepływie śrubowym

Przedmiotem wynalazku jest wymiennik ciepła
w przepływie śrubowym.

Znane są wymienniki ciepła w postaci rur znaj-
dująccyh się w korpusie, w których płynie me¬
dium o innej temperaturze od temperatury me- 5
dium opływającego te rury. W celu intensyfikacji
wymiany ciepła stosowane są przegrody, które
wymuszają wielokrotne zmiany kierunku przepły¬
wu medium opływającego, co znacznie zwiększa
opór przepływu oraz moc potrzebną na przepom- 10
powanie tego medium.

Znany też jest wymiennik ciepła, w którym
rolę przegród spełnia płyta o powierzchni śru¬
bowej umieszczona w korpusie cylindrycznym,
przy czym rozmieszczone koncentrycznie w kor- 15
pusie cylindrycznym rury przechodzą przez zwo¬
je płyty o powierzchni śrubowej.

Wadą tego wymiennika jest dość skomplikowa¬
na konstrukcja oraz brak możliwości zastosowa¬
nia do wymiany ciepła w przeciwprądzie. 2i

Celem wynalazku jest skonstruowanie wymien¬
nika ciepła o małych oporach przepływu i dużym
współczynniku wymiany cjiepła przy prostej kon¬
strukcji urządzenia1. ,

Cel ten został osiągnięty przez zastosowanie 25
przeciwbieżnych kanałów usytuowanych na ścią¬
gu centralnym w formie zwojów śrubowych
utworzonych za pomocą płyt o kształcie śrubo¬

wym, połączonych ze ściągiem centralnym i z kor¬
pusem cylindrycznym.

Zastosowanie wymiennika ciepła według wyna¬
lazku usprawni proces chłodzenia lub podgrzewa¬
nia cieczy oraz gazów w każdej dziedzinie techniki.
Śrubowa linia czynników przepływających przez
wymiennik zmniejsza opory przepływu oraz zapew¬
nia wysoką wartość współczynnika wymiany ciepła
ponieważ czynnik oddający i przejmujący ciepło
płyną w przeciwprądzie.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony na ry¬
sunku schematycznym w widoku z boku. Na ścią¬
gu 1 centralnym osadzone są płyty 2, 3 ukształto¬
wane w formie zwojów śrubowych, przy czym pły¬
ty te połączone są ze ściągiem 1 centralnym i z kor¬
pusem 4 cylindrycznym tworząc przeciwbieżne ka¬
nały 5, 6 do przepływu medium chłodzącego i chło¬
dzonego. Czynnik oddający ciepło i czynnik przej¬
mujący to ciepło płyną w przeciwprądzie.

Zastrzeżenie patentowe

Wymiennik ciepła o przepływie śrubowym, zna¬
mienny tym, że posiada przeciwbieżne kanały (5, 6)
usytuowane na ściągu (1) centralnym w formie
zwojów śrubowych utworzonych za pomocą płyt
(2, 3) o kształcie śrubowym, połączonych ze ścią¬
giem (1) centralnym i z korpusem (4) cylindrycz¬
nym.
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